ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2020 г. N 905

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УСЛОВИЯХ СОДЕРЖАНИЯ, НОРМАХ ПИТАНИЯ

И ПОРЯДКЕ МЕДИЦИНСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ЗАДЕРЖАННЫХ ЛИЦ

В ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНАХ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ

ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в Положение об условиях содержания, нормах питания и порядке медицинского

обслуживания задержанных лиц в территориальных органах Министерства внутренних дел

Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 16

апреля 2012 г. N 301 "Об утверждении Положения об условиях содержания, нормах питания и

порядке медицинского обслуживания задержанных лиц в территориальных органах Министерства

внутренних дел Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012,

N 17, ст. 1975; N 37, ст. 5002; 2013, N 48, ст. 6272), следующие изменения:

а) дополнить пунктом 27(1) следующего содержания:

"27(1). Сведения об оказании задержанному лицу первой помощи или о его направлении в

медицинскую организацию сообщаются сотрудниками полиции близкому родственнику

(родственнику) или близкому лицу задержанного лица в возможно короткий срок, но не позднее 24

часов с момента оказания первой помощи или направления в медицинскую организацию (за

исключением случаев, предусмотренных пунктом 28 настоящего Положения).";

б) в пункте 28 слова "близким родственникам или близким лицам" заменить словами "близкому

родственнику (родственнику) или близкому лицу".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН